
1 
 

Veřejné zasedání č. 2 

konané dne 13.12.2018 od 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Tomáš Jurajda, Jan Čech, Lenka 

Jelenová, Zdeněk Moureček 

Omluveni: Miloslav Kliment, Martin Homola(20:00 odchází), 

 

 

 
PROGRAM: 

 

1) Úvod 

2) Určení zapisovatele 

3) Volba ověřovatelů 

4) Schválení programu k projednání 

5) Schvalování zápisu č. 1 /2018 

6) Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

7) Vodárna smlouva se zhotovitelem 

8) Smlouva Stříbrný potok Reality Developments  

9) Závěrečné rozpočtové opatření 

10) Darovací smlouva nadace Agrofert 

11) Rozpočtové opatření 

12) Investování obecních peněz 

13) Společenský dům - architekt. studie 

14) Schválení rozpočtového výhledu ZŠ Liteň 

15) Schválení rozpočtu ZŠ Liteň - 2019 

16) Schválení rozpočtového výhledu MŠ Liteň 

17) Schválení rozpočtu MŠ Liteň – 2019 

18) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu městyse Liteň 2019-2022  

19) Schválení rozpočtu městyse Liteň 2019 
20) Vouchery 2019  
21)  Podání žádosti o dotaci z fondů Středočeského kraje pro rok 2019 a závazek obce 

spolufinancovat akci min. ve výši 5% 
22)  podání žádosti o dotaci na rekonstrukci multifunkčního hřiště ve školním areálu 

Pode Zděmi 
23)  Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ p.č. 752/97 
24)  Osadní výbor Leč 
25) Diskuze 
26) Závěr  
 

 

 



2 
 

1) Zahájení 

 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno tak, aby se v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 

konalo nejméně 7 dnů od vyvěšení na úřední desce. Současně bylo konání zasedání oznámeno 

na „elektronické úřední desce“. Přítomno je 8 členů zastupitelstva, tzn., že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

2) Volba zapisovatele 

 

Starosta Filip Kaštánek určil zapisovatelkou paní Lucii Markovou. 

 

 

3) Volba ověřovatelů 

 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Tomáš Jurajda a Zdeněk Moureček. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

4) Přidání bodů 

Zastupitelstvo souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

 Podání žádosti o dotaci z fondů Středočeského kraje pro rok 2019 a závazek obce 
spolufinancovat akci min. ve výši 5% 

 Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci multifunkčního hřiště ve školním areálu Pode 
Zděmi 

 Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ p.č. 752/97 
 Osadní výbor Leč 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 8 

                    proti: 0 

                    zdržel se: 0 

 

 

5) Schválení zápisu 1 

 

V bodě 8. zápisu číslo 1/2018 byl chybně uveden jako navrhovatel kandidáta za ČSSD pan zastupitel 

Jurajda namísto pana zastupitele Homoly. 

 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje opravu zápisu č. 01/2018 v bodě 8c) 

 



3 
 

Pan starosta požádal zastupitele Jiřího Vodičku, aby v pořadí podle volebního výsledku navrhli 

kandidáta na výkon funkce starosty za Nezávislé. Zastupitel Homola navrhl Lenku Jelenovou za 

ČSSD. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro:8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

6) Zpráva o činnosti a plnění přijatých usnesení 

 

Starosta ukázal pokroky v jednotlivých projektech, na kterých se v současnosti pracuje.  

Navýšení kapacity školy 

 navýšení kapacity ZŠ, 31.8.2018 byla odevzdána DSP a DUR 

 3.9.2018 začalo stavební řízení, plánovaný konec na přelomu roku 

 dne 12.10.2018 jsme absolvovali jednání na MF a dostali příslib doporučení k přesunu 

financí z roku 2018 do let 2019-20 

 zároveň jsme dostali příslib navýšení financí na přestavbu 

 dne 24.10.2018 jsme obdrželi podrobný rozpočet stavby 

 dne 31.10.18 jsme odevzdali přepracovaný Investiční záměr a požádali o navýšení 

 dne 11.12.18 jsme dostali zprávu, že naše žádost jde s kladným posudkem ke schválení k 

paní ministryni financí 

 

Komunitní centrum Běleč 

 podle platného usnesení byla dne 10.10.2018 podepsána objednávka na provedení DSP a 

DUR 

 dne 23.10. a 7.11.2018 jsme se s projektanty sešli v budově a projednali na místě 

problematiku vytápění, elektroinstalace a stav stodoly 

 dne 7.11.2018 jsme měli schůzku se zástupcem stavitele dětských hřišť 

 dne 9.11.2018 proběhla schůzka v Bělči ohledně souhlasu pana Martina Homoly se 

stavbou Komunitního centra.  Pan Martin.Homola se na jednání nedostavil 

 pan starosta Filip Kaštánek požádal pana Martina Homolu o souhlas na jejich schůzce 

v srpnu 2018. Pan Martin Homola souhlas odmítl dát s tím, že si to musí ještě rozmyslet 

 zahajujeme stavební řízení i bez souhlasu kolegy Martina Homoly 

 

Kanalizace Běleč – studie 

 analyzovali jsme studie kanalizace pro Běleč 

 ekonomicky nejvýhodnější je tlaková kanalizace s čerpáním do Litně - cca 20mio 

 současný požadavek je napojení 70% ekvivalentních jednotek 

 připravíme průzkum zájmu 

 rezervovali jsme termíny u projektantů na 03/2019 

 

Kanalizace Liteň – stavební řízení 

 připravujeme podklady pro stavební řízení na dostavbu kanalizace v Litni 

 dostavbu blokuje nesouhlas se stavbou pana Martina Homoly 



4 
 

 jednání s projektantem na podmínkách stavebního řízení domluveno na 01/2019 

 dostavba se týká ulic Krátká a K záložně 

 panu Martinu Homolovi jsme na zasedání zastupitelstva předložili k podpisu vyjádření 

souhlasu se stavbou kanalizace do situace. Pan Homola souhlas neudělil. 

 o udělení souhlasu s panem Homolou jednali od roku 2012 postupně starostové Kliment, 

Horák a Marcínová a také stavební referent pan Havelka 

 pan starosta Filip Kaštánek měl dvě jednání s panem Homolu v červnu a srpnu 2018 – 

pan Homola opakovaně odmítl dát souhlas 

 

 

Vodovod 

● začali jsme pracovat na rozšíření vodovodu v Bělči - projekt cca 03/2019 

● proběhlo VŘ na zhotovitele a připravujeme podpis smlouvy - realizace 04-06/2019 

● připravujeme podklady pro PD na posílení VZ v Leči a výstavbu vodojemu (dotace) 

● podepsali jsme smlouvu na správu vodovodu v Leči - lze již plně využívat výhod 

 

● letos jsme překročili hranici 50 svateb 

● pro příští rok jsme už rezervovali 24 nových svateb 

● podepsali jsme smlouvu na odchyt psů a umisťování do útulku 

● porazili jsme nemocné stromy v havarijním stavu 

● rozloučili jsme se s pracovníkem od ÚP panem Š. z důvodu nízké pracovní morálky 

● namísto pana Š. jsme přijali pracovnici od ÚP paní H. 

● vypracovali jsme a odevzdali včas v náhr.termínu monitorovací zprávu ČOV 

● vypracovali jsme a odevzdali včas v termínu monitorovací zprávu hasičské auto 

● vypracovali jsme a odevzdali monitorovací zprávu pro Min. zemědělství - vodárna 

● vypracovali jsme aktualizaci MAP vzdělávání a financování obnovy školských zařízení 

● pracujeme na administraci obou dotací na DA pro hasiče - odeslali jsme fakturu proplacení 

na MV a podepsali smlouvu se Stř. krajem 

● zaplatili jsme dluhy Atelieru Svatopluk vůči ZP a OSSZ, kde je vedena kontrola Insp.práce 

● pokračuje přebírání kontroly nad školním areálem Pode zděmi, proběhl několikanásobný 

úklid venkovních ploch, vyklizení (PB) a oprava kotelny 

● požádali jsme o bankomat do Litně 

● vyměnili jsme kotle na radnici a v kině, doplnili chybějící radiátory v obchodě a kině 

● opravujeme nefunkční nouzové osvětlení v kině (chybí akumulátory) 

● opravujeme pouliční osvětlení ve školním areálu Pode zděmi 

              

V tomto bodě se nehlasovalo. 

7) Vodárna smlouva se zhotovitelem 

 

Dne 4.12.2018 se sešla hodnotící komise k otevírání obálek s došlými nabídkami na investiční 

akci Posílení a rekonstrukce vodního zdroje Liteň. Zadavatel jmenoval v zakázce malého 

rozsahu tříčlennou komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Zadavatel oslovil 7 firem 

a obdržel celkem 1 obálku s nabídkou. Komise se jednomyslně shodla, že nabídka neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Členové komise posuzovali nabídku z hlediska splnění 

kvalifikace a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, viz.  protokol o 

posouzení kvalifikace. Členové komise sepsali „Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“, 

kterou předali zadavateli. 



5 
 

Členové komise se shodli, že doporučí zadavateli uzavřít smlouvu s účastníkem 

AQUACONSULT, spol. s.r.o. Žádná z nabídek nebyla ze zadávacího řízení vyloučena. Veřejná 

zakázka: „Posílení a rekonstrukce vodního zdroje „Liteň“ v zakázce malého rozsahu byla 

hodnocena v základním kritériu ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena. 

Komise doporučuje přidělit veřejnou zakázku účastníkovi: AQUACONSULT, spol. s.r.o., Dr. 

Janského 953, 252 28 Černošice, IČ: 47536209, protože jeho nabídka, na základě zveřejněné 

Zadávací dokumentace zakázky malého rozsahu, byla vypracována v souladu se zadávací 

dokumentací a obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. 

 

Návrh usnesení č.159 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje Smlouvu o dílo mezi společností Aquaconsult s.r.o. jako zhotovitelem a 
Městysem Liteň jako objednatelem na investiční akci „Posílení a rekonstrukce 

vodního zdroje „Liteň“ ve výši 5.105.985,- Kč v předloženém znění. 
2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti:0  

zdržel se: 1 (Homola) 

Usnesení č. 159 z 13.12. 2018 bylo schváleno  
 

 

8) Smlouva se společností Stříbrný potok Reality Developments, s.r.o. 

Smlouvu zpracovávají RNDr. Chytil a JUDr. Veber. V době zasedání nebyla smlouva 
připravena, projedná se na příštím zasedání. 

 

V tomto bodě se nehlasovalo. 

 

Pan zastupitel Homola se omlouvá na nevolnost a opouští zasedání ve 20:00. 

 

9) Závěrečné rozpočtové opatření 

Na konci každého roku se musí srovnat stavy jednotlivých položek, aby odpovídal rozpočtovaný 

stav se stavem skutečným. 

Návrh usnesení č.160 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. pověřuje starostu Filipa Kaštánka k odsouhlasení a podpisu závěrečného rozpočtového 

opatření za rok 2018. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 



6 
 

 Usnesení č. 160 z 13.12. 2018 bylo schváleno  
 

 

10) Darovací smlouva s Nadací Agrofert 

 Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek. Požádali jsme o příspěvek 100.000,-Kč na 

dopravní automobil pro JSDH Nadaci Agrofert. Příspěvek nám byl nadací schválen. Technicky 

probíhá poskytnutí daru tak, že nadace zaplatí část faktury za automobil přímo dodavateli 

automobilu. Městys Liteň musí dar formálně přijmout a uhradit jím část faktury za automobil. 

Návrh usnesení č. 161 z 13.12.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje Darovací smlouvu mezi Nadací Agrofert jako dárcem a Městysem Liteň jako 

obdarovaným na peněžitý dar ve výši 100.000,-Kč v předloženém znění. 

 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 161 z 13.12. 2018 bylo schváleno  
 

 

11) Rozpočtové opatření č. 16 

Příjmy 

Pol. 4116 + 1 214 291,- Kč Dotace škola „Šablony“ 

Pol. 4212 + 450 000,-Kč Dotace Ministerstvo vnitra SDH  

Výdaje 

§ 3113 + 1 214 291,- Kč Dotace škola „Šablony“ 

§ 6399 + 450 000,- Kč Navýšení rezervy 

 

Návrh usnesení č. 162 z 13.12.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje rozpočtové opatření č. 16 k datu 13.12.2018 v předloženém znění. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0 

 



7 
 

Usnesení č. 162 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

12)  Investování obecních úspor 

Předkládá zastupitel Vodička. Tím, že volné finanční prostředky obce zůstávají 
dlouhodobě na neúročených běžných účtech, vzniká obci kvůli inflaci každý rok ztráta 
kupní síly až o několik set tisíc korun. Mimo to jsou vklady pojištěné pouze do 
100.000 euro (2,7 miliónů korun) - držení desítek miliónů korun na běžných účtech u 
komerčních bank je rizikové. 

Návrh usnesení č. 163 z 13.12.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje investování volných finančních prostředků obce do termínovaných vkladů do 

maximální pojištěné hodnoty u bank, které mají v ČR licenci 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka uzavřením příslušných smluv a současně jednáním o 

zřízení bankomatu v Litni 

HLASOVÁNÍ:  pro: 6 

proti: 0  

zdržel se: 1(Jelenová) 

 

Usnesení č. 163 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

13)  Společenský dům - architektonická studie 

 

V roce 2019 uvolňuje MMR finanční prostředky na opravy obecních budov. Podobně jsou k 

dispozici finance od MŽP na zateplení a opravy střech technologií “zelená střecha”. Budova SD 

(kina) je v téměř havarijním stavu. Z těchto důvodů jsme požádali o nacenění architektonické 

studie. Ke studii musíme nechat budovu zaměřit (odhad 30.000,-) a provést stavebně technický 

průzkum (odhad 30.000,-). 

 

Návrh usnesení č. 164 z 13.12.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. souhlasí s vypracováním architektonické studie na opravu Společenského domu v Litni 
v rozsahu uvedeném v nabídce.  

2. schvaluje objednání architektonické studie u ateliéru MIJA v ceně 55.000,- Kč 

3. pověřuje starostu Filipa Kaštánka uzavřením příslušných smluv na vypracování 
architektonické studie 

4. souhlasí s objednáním předcházejících prací jako je zaměření stavby a stavebně 
technický průzkum 

 



8 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 6 

proti: 0  

zdržel se: 1 (Jurajda) 

 

Usnesení č. 164 z 13.12. 2018 bylo schváleno  
 

 

14) Schválení rozpočtového výhledu ZŠ Liteň  

 

Návrh střednědobého výhledu je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2018 do 13.12.2018. 

 

Návrh usnesení č. 165 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje rozpočtový výhled Základní školy F. J. Řezáče na roky 2019-2020 v 

předloženém znění. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

Usnesení č. 165 z 13.12. 2018 bylo schváleno  
 

 

 

15) Schválení rozpočtu ZŠ Liteň na rok 2019 

Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek. Návrh rozpočtu je vyvěšen na úřední desce od 

26.11.2018 do 13.12.2018.Oproti návrhu byla částka ponížena a to z důvodu každoročního 

kladného výsledku hospodaření ZŠ, který je předpokládán i v letošním roce. Vycházeli jsme z 

letošní částky, která byla navýšena o náklady na GDPR. 

 

Návrh usnesení č. 166 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje rozpočet Základní školy F. J. Řezáče na rok 2019 s úpravou v celkové výši 1 558 

000 Kč. Z toho: 

1 254 000 Kč příspěvek na provozní náklady ZŠ – ve 12 měsíčních splátkách. 

304 000 Kč příspěvek na nákup majetku a opravy – čerpání finančních prostředků po schválení 

starosty. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 166 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 



9 
 

16) Schválení rozpočtového výhledu MŠ Liteň 

 

Návrh střednědobého výhledu je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2018 do 13.12.2018. 

 

Návrh usnesení č. 167 z 13.12.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje rozpočtový výhled Mateřské školy, V Zámeckém parku 178 na roky 2019-2020 

v předloženém znění. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

 Usnesení č. 167 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 
17) Schválení rozpočtu MŠ na rok 2019 

 

Návrh rozpočtu je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2018 do 13.12.2018. Oproti návrhu byla 

částka navýšena a to z důvodu nezahrnutí nákladů na GDPR. 

 

Návrh usnesení č. 168 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje rozpočet Mateřské školy, V Zámeckém parku 178, na rok 2019 s úpravou v 

celkové výši 543 000 Kč. Z toho: 

462 000 Kč příspěvek na provozní náklady MŠ – ve 12 měsíčních splátkách. 

81 000 Kč příspěvek na nákup majetku a opravy – čerpání finančních prostředků po schválení 

starosty. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 168 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

18) Střednědobý výhled rozpočtu Městyse Liteň na roky 2019-2022 

Návrh rozpočtového výhledu je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2018 do 13.12.2018. 

 

Návrh usnesení č. 169 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městyse Liteň na roky 2019-2022 v předloženém 

znění 



10 
 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 169 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

19) Rozpočet Městyse Liteň na rok 2019 

Rozpočet je plánovaný jako schodkový. Schodkový rozpočet bude financován z naspořených peněz z 

minulých let. 

Návrh usnesení č. 170 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje schodkový rozpočet Městyse Liteň na rok 2019 se změnami: 
a. navýšení na § 1014 o 6000 Kč a pol.8115(financování z minulých let) o 6000 Kč 

b. navýšení na § 3639 o 120 000 Kč a pol.8115(financování z minulých let) o 120 000 Kč 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 170 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

20) Vouchery 2019  

 

Projekty „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ se osvědčily, 

občané je využívají, seznam poskytovatelů se neustále rozšiřuje. Zastupitelstvo chce v této 

formě podpory pokračovat a bude poskytovat i v roce 2019 každému mladistvému, který měl k 

1. 1. 2019 trvalé bydliště v městysi Liteň a nedovršil k tomuto datu věk osmnácti let jako dar 

„Liteňské vouchery pro mladistvé“ v celkové hodnotě 600,- Kč a každému seniorovi s který 

dosáhl k 31.12.2018 věku minimálně 60 let a měl k tomuto datu trvalým pobyt v městysi Liteň, 

jako dar „Liteňské vouchery pro seniory“ v hodnotě 600,- Kč. 

Důvody pro vznik projektů: 

1) motivuje v Litni žijící trvale nepřihlášené obyvatele, aby se hlásili k trvalému pobytu 

(příjem do rozpočtu) 

2) lze díky němu podporovat i využívání mimoliteňských aktivit (volnočasové aktivity 

studentů SŠ, rehabilitace pro seniory v Berouně, …) 

3) snižuje náklady na liteňské aktivity, které jsou podporovány napřímo dotacemi z ML, ale 

přesto vybírají od zájemců zápisné/kurzovné 

 

Návrh usnesení č. 171 z 13.12.2018 

1. Zastupitelstvo schvaluje pokračování projektů „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský 

voucher pro seniory“, schvaluje znění darovacích smluv pro mladistvé, pro seniory a o spolupráci s 



11 
 

poskytovatelem v předloženém znění a vyhrazuje pro realizaci obou projektů v roce 2019 finanční 

prostředky ve výši 350.000,- Kč 

2. Zastupitelstvo ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle 

harmonogramu 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 171 z 13.12. 2018 bylo schváleno  
 

 

21) Podání žádosti o dotaci z fondů Středočeského kraje pro rok 2019 a závazek obce 

spolufinancovat akci min. ve výši 5% 

Tento bod byl stažen z programu, tento dotační titul nebyl na rok 2019 vypsán. 

 

 

22)  Podání žádosti o dotaci na financování rekonstrukce školního hřiště v Litni 

MMR vypsalo dotační titul DT B - Podpora obnovy sportovní infrastruktury. Podporovány 

budou akce zaměřené na: 

na obnovu školních hřišť (multifunkční a víceúčelová hřiště a sportoviště apod.), které 
slouží pro hodiny tělesné výchovy a na obnovu školních tělocvičen. 

Max. výše dotace: 5 mil. Kč 

 

Návrh usnesení č. 172 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje záměr podat žádost o dotaci na financování rekonstrukce školního hřiště v Litni z z 

fondů Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro:7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 172 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

23)  Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ p.č. 752/97 

Jedná se o přípojku ke stavební parcele. 

 



12 
 

Návrh usnesení č. 173 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městysem 

Liteň a ČEZ Distribuce a.s. zastoupená ENERGON REALITY s.r.o., č. IP-12-

6012699. 

2. Pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 
 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 173 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

24) Osadní výbor Leč 

Tento bod předkládá zastupitel Jurajda.V Leči bude ustanoven Osadní výbor, který 
bude pracovat v počtu 3 členů. Pokud projeví další obyvatelé našeho městyse zájem o 
aktivní spolupráci, jsou zastupitelé připraveni počet členů komisí zvýšit. 

 

Návrh usnesení č. 174 z 13.12.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1. zřizuje Osadní výbor Leč v počtu 3 členů 

2. schvaluje jako členy Osadního výboru Leč: 

a. předseda Jaroslav Merta 

b. člen Eva Zemanová 

c. člen Pavel Jakoubek j.r. 

 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 174 z 13.12. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

25)  Diskuse 

- pan D. se ptá, proč nezveřejňujeme smlouvy v registru smluv na webu. Všechny schvalované 

smlouvy jsou dostupné na webové nástěnce Trello.com, budou dodány i na webové stránky 

městyse, po anonymizaci. 

- dále si pan D. stěžuje na zveřejnění jeho osobních údajů na webových stránkách městyse 

Liteň z důvodu špatné anonymizace. – Starosta se omlouvá za pochybení, které nastalo na 

straně externisty, který nám stránky spravuje a slibuje urychlenou nápravu.  

- pan D. také nesouhlasí s omezením vjezdu automobilů těžších  než  3,5t  do ulic Slunečná, 

Příčná, Mánesova, Sokolská a Družstevní, a s postupem udělování výjimek. Omezení považuje 



13 
 

za komplikaci a šikanování při výstavbě nových domů, přičemž ke změně podmínek dochází v 

některých případech v průběhu výstavby. Starosta Filip Kaštánek a zastupitel Jiří Vodička 

vysvětlují, že v minulosti došlo a nadále dochází k ničení jak silnic, tak chodníků, na něž těžké 

nákladní vozy a kamiony vjíždí. Kamiony a nákladní vozy se v ulicích nevytočí a přejíždějí a 

záměrně jezdí přes obrubníky a chodníky, na nichž jsou patrné stopy po pneumatikách. 

Vozovka a chodníky nejsou na takovou zátěž postaveny. Proto se městys Liteň brání zničení 

omezením vjezdu, protože je zákonnou povinností vedení městyse a zastupitelů chovat se 

s péčí řádného hospodáře (zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 

ustanovení § 159 odst. 1 ObčZ) tak, aby nemusel následně nákladně opravovat infrastrukturu 

zničenou stavebníky. 

-zastupitel Jurajda požaduje změnit na neveřejné jednu pracovní nástěnku na elektronické 

nástěnce Trello se zavádějícím názvem. 

-  pan N. upozornil znovu na černou skládku u trafačky mezi bytovkami, dále se ptal, zda pan 

starosta zařídil posečení a sběr listí na pozemcích (ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových) mezi bytovkami, pan starosta potvrdil, že je objednané. Pan N. 

nechce, aby pozemky udržoval městys Liteň, ale stát, který pozemky vlastní. 

 

 

26)  Závěr 

Starosta Filip Kaštánek děkuje za účast a končí veřejné zasedání v 22:12 hod. 

 

 

 

zapsala: Lucie Marková dne   19.12.2018  .......................................... 
 

 

Ověřovatelé: Tomáš Jurajda        dne 20.12.2018            ........................................... 
 

 

Zdeněk Moureček dne   21.12.2018            ........................................... 
 

 

Starosta  Filip Kaštánek  dne 21.12.2018   ........................................... 
 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-25-ledna-2012-o-obchodnich-spolecnostech-a-druzstvech-zakon-o-obchodnich-korporacich-18841.html

